[image: image1.png]

Белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

муниципального района

«красненский район»

Р Е Ш Е Н И Е

с.Красное

«29» ноября 2019 года                                                                                           № 122
О передаче в государственную собственность Белгородской области имущественного комплекса муниципального общеобразовательного учреждения «Новоуколовская средняя общеобразовательная школа» Красненского района Белгородской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом     Белгородской      области     от 07.06.2011 г. № 44 «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Белгородской области», решением Муниципального совета муниципального района «Красненский район» от 29.11.2011г.  № 361 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Красненский район» Белгородской области», перечнем поручений Губернатора Белгородской области, данных на заседании Совета по социально-гуманитарному развитию Белгородской области 9 июля 2019 года, Уставом муниципального района «Красненский район» Белгородской области, в целях создания государственных опорных школ - ресурсных центров, на основании приказа департамента образования Белгородской области № 58-л от             19 ноября 2019 года «О внесении изменений в приказ департамента образования области от 18 октября 2019 года № 48-л и руководствуясь письмом департамента образования Белгородской области от 21 ноября   2019 года № 9-09/11/6522  Муниципальный совет Красненского района решил:
1. Передать безвозмездно в государственную собственность Белгородской области  муниципальное общеобразовательное учреждение «Новоуколовская средняя общеобразовательная школа» Красненского района Белгородской области как имущественный комплекс, в том числе недвижимое имущество, а также земельные участки, указанные в приложениях 1, 2, 3 к настоящему решению.
    2.        Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и управлению  муниципальной  собственностью         (Дрожжина И.И.).
        Председатель
Муниципального совета

  Красненского района                                                                  А.И. Головин
Приложение  1

к решению Муниципального совета

Красненского района

от «29»ноября 2019 г. № 122
Перечень

муниципальных учреждений,

передаваемых в государственную собственность Белгородской области

	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Новоуколовская средняя общеобразовательная школа» Красненского района

Белгородской области
	309875, Белгородская область, Красненский район, с. Новоуколово,

ул. Школьная, д.1
ИНН 3112001907
ОГРН 1023101537172

Приложение  2

к решению Муниципального совета

Красненского района

от «29»нобря 2019 г. № 122
Перечень недвижимого имущества,
передаваемого в государственную собственность Белгородской области

	№ п/п
	Наимено-вание объекта
	Адрес
	Площадь,  кв.м.
	Кадастровый

номер
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Нежилое здание, школа
	Белгородская область,

Красненский район,

с. Новоуколово,

ул. Школьная, д. 1
	4160,9
	31:07:0106010:90
	120189398,82

	2
	Нежилое здание, сарай для отопления
	Белгородская область,

Красненский район,

с. Новоуколово,

ул. Школьная, д. 1
	247,5
	31:07:0106010:113
	36134,01

Приложение 3

к решению Муниципального совета

Красненского района Белгородской области

от «29»ноября 2019 г. № 122
Перечень земельных участков,

передаваемых в государственную собственность Белгородской области

	№ п/п
	Адрес
	Площадь,

кв.м
	Кадастровый номер
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	Белгородская область, Красненский район,
 с. Новоуколово,
ул. Школьная, д.1
	37267
	31:07:0106010:156
	5797999,86